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Det Politisk-Økonomiske Udvalg har i brev af 29. april 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 65 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-
medlem af Det Politisk-Økonomiske Udvalg Per Clausen (MFU).

Spørgsmål nr. 65:
”Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete planer der er i ministeriet for at 
udflytte institutioner, styrelser m.v. fra hovedstadsområdet, og hvilke konkrete pla-
ner ministeren har for at etablere nye arbejdspladser inden for ministeriets område 
uden for hovedstaden.”

Endeligt svar:
Jeg lægger stor vægt på, at Beskæftigelsesministeriet har en stærk regional indsats.
I dag har vi mange ansatte uden for hovedstadsområdet, og det vil vi forsat have. 

Arbejdstilsynets tilsynsindsats er for størstedelens vedkommende forankret uden 
for hovedstadsområdet. Tilsynscenteret i Ringsted har 120 ansatte, herunder et lo-
kalkontor på Bornholm. Tilsynscenteret i Kolding har 137 ansatte. Tilsynscenteret i 
Hadsten har 170 ansatte, herunder et lokalkontor i Nørresundby. Derudover er der 
et lokalkontor i Nuuk med 5 ansatte. 

Ligeledes er en stor del af arbejdsmarkedsstyrelsens beskæftigelsesindsats og en 
del specialfunktioner regionalt forankret. I Aalborg er Beskæftigelsesregion Nord-
jylland, Specialfunktionen for ligestilling og Den nationale ungeenhed forankret 
med samlet 32 ansatte. I Århus er Beskæftigelsesregion Midtjylland og Work-in-
Denmark-center West forankret med 37 ansatte. I Vejle er Specialfunktion Job & 
Handicap forankret med 8 ansatte. I Odense er Beskæftigelsesregion Syd og Work-
in-Denmark-Center South forankret med 37 ansatte. Endelig er Beskæftigelsesre-
gion Hovedstaden & Sjælland samt Specialfunktion etnisk indsats placeret i Ros-
kilde med i alt 64 ansatte. 

Ved etableringer af nye enheder på ministerområdet vil der naturligvis ligesom tid-
ligere indgå regionale overvejelser.

Så sent som 1. april 2010 blev den nye nationale ungeenhed etableret i Aalborg. 

Der er desuden planer om, i samarbejde med andre ministerier, at oprette såkaldte 
OneStopShops i Aalborg, København, Odense og Århus.
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I alt er der i Beskæftigelsesministeriet over 600 ansatte uden for hovedstadsregio-
nen. Hertil kommer de langt over 1.000 medarbejdere, som kommunerne modtog i 
forbindelse med etableringen af et enstrenget beskæftigelsessystem. Disse medar-
bejdere var og er for langt hovedparten ansat uden for Hovedstadsområdet.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


